
  S G N 第 3 2 号 

令和元年（2020 年）8 月 20 日 

   会 員 各 位 

 

一般社団法人滋賀グリーン活動ネットワーク 

会 長   秋 山 道 雄 

 

「グリーン購入＋エシカル キャンペーン」 

参加宣言のお願いについて 
 

 日頃よりグリーン活動の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、8 月 20 日付 SGN 第 29 号にてご協力をお願いしております「グリーン購入＋エシカル  

キャンペーン」では、個人として『参加宣言』してくださる方を募集いたします。『参加宣言』さ

れた方の中から抽選でお食事券や商品券他の景品が当たることとなっています。 

つきましては、社員・職員の皆様にキャンペーンの趣旨をご説明・ご理解いただいた上で、下記

いずれかの方法により、『参加宣言』を行っていただきますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

■『参加宣言』の方法 

   １．社員・職員分をとりまとめて、団体用『参加宣言』シートを提出する。 
       

※裏面にご記入いただき、FAX またはメールでご提出ください。 
 

      ※提出締切：2021 年 1 月 29 日（金） 
 

   ２．社員・職員が個々にホームページに『参加宣言』を入力する。 
       

      ※以下 URL または右記 QR コードから『参加宣言』できます。 

https://www.shigagpn.gr.jp/news/108 
 

      ※入力締切：2021 年 1 月 15 日（金） 
 

■『参加宣言』の項目 

□ マイバッグ・マイボトルを持って出かけます。 

□ 包装の少ないものや、つめかえ品を選びます。 

□ 滋賀県産（地元産）の商品を選びます。 

□ 「フェアトレード商品」を選びます。 

□ 「買い物メモ」を持っていきます。 

□ 近いところなら、なるべく車を使わずに、自転車や徒歩でいきます。 
   

   ※団体用『参加宣言』シートご利用の場合は、上記６項目の行動を呼びかけて 

    賛同を得られた人数をご報告ください。 
   

   ※啓発用のポスター、チラシ、放送用音声データ等は以下からダウンロードできます。 

https://www.shigagpn.gr.jp/news/109 

以上 
 

 

【お問合せ】 

一般社団法人滋賀グリーン活動ネットワーク（ＳＧＮ）事務局  鶴田、辻 

〒520-0807 滋賀県大津市松本 1-2-1大津合同庁舎 6階 

TEL：077-510-3585  FAX：077-510-3586 Email：sgpn@oregano.ocn.ne.jp 
   

 

  



 

グリーン購入＋エシカル キャンペーン 

団体用『参加宣言』シート 
 

（実施後、2021年 1月 29日（金）までに FAXまたはメール添付にて事務局宛送信してください。） 
 

提出日：    年  月  日 

団体名  

所在地  

TEL  FAX  

Email  

担当部署  

（ﾌﾘｶﾞﾅ） 

担当者名 
 

「参加宣言」者の人数 人 

「参加宣言」の 

呼びかけ方法について 

※当てはまるものに○印 

 １．「グリーン購入＋エシカル キャンペーン」のチラシ等を 

従業員に配布・回収、またはメールやイントラネット等に 

より配信し、返信を求める等した。 

 

 ２．当社独自の方法により、「参加宣言」と同様の行動をする 

   意思を確認した。 

 

 ３．その他 

「参加宣言」者の 

確認方法について 

※当てはまるものに○印 

 １．参加宣言者の名簿を添付 

 

 ２．事務局に求められれば、集めた宣言書または署名等の 

   閲覧に応じる。 

   ※名簿のご提出が無い場合は、抽選の対象とはなりません。 

    予めご了承ください。 

 
 

【問合せ先】一般社団法人滋賀グリーン活動ネットワーク（SGN）事務局 

       〒520-0807 滋賀県大津市松本 1-2-1大津合同庁舎６階 

         TEL：077-510-3585  FAX：077-510-3586 

         Ｅメール：sgpn@oregano.ocn.ne.jp 

FAX 送信先： 077-510-3586 


